
7 березня 2025 року о 16:15 в онлайн-режимі відбулося засідання круглого 

столу на тему: 

«Освітньо-професійна програма (Середня освіта (Історія та 

громадянська освіта) 2025 року: основні напрями». 

Ініціатором заходу виступила кафедра теорії та історії держави і права 

Навчально-наукового інституту права. 

 

 

У рамках засідання було розглянуто такі ключові питання: 

 презентація освітньо-професійної програми «Середня освіта (Історія та 

громадянська освіта)»; 

 обговорення проєкту ОПП, зокрема питань формування професійних 

компетентностей, знань, навичок і вмінь здобувачів вищої освіти, 

визначення особливостей структури програми та програмних 

результатів навчання (ПРН); 

 ухвалення рішень щодо змістового наповнення ОПП, оновленого 

навчального плану та моделі фахівця, якого передбачено 

підготовлювати за програмою. 

Учасники круглого столу: 

1. Бак Вєра Ігорівна — завідувач кафедри теорії та історії держави і 

права ННІ права, кандидат юридичних наук, доцент; 

2. Камаралі Світлана Євгенівна — гарант ОПП «Середня освіта 

(Історія та громадянська освіта)», спеціальність 014 «Середня освіта (за 

предметними спеціалізаціями)», предметна спеціалізація – 014.03; 

3. Шевченко Анатолій Євгенійович — доктор юридичних наук, 

професор, завідувач кафедри теорії та історії держави і права ННІ 

права, Заслужений юрист України; 

4. Косілова Ольга Іванівна — заступник завідувача кафедри з наукової 

роботи, кандидат політичних наук, доцент, модератор заходу; 

5. Пілевич Оксана Анатоліївна — стейкхолдер ОПП, директор 

Ірпінського фахового коледжу економіки та права, кандидат 

педагогічних наук, Заслужений працівник освіти України; 

6. Пташник Іван Миронович — стейкхолдер ОПП, директор 

Ірпінського академічного ліцею «Мрія»; 

7. Представники студентського самоврядування: 

o Швайко Іван — голова конференції здобувачів вищої освіти 

ДПУ; 

o Скакодуб Анастасія — голова студентського парламенту ДПУ; 

o Мазяр Карина — голова студентської ради ННІ права ДПУ. 

У результаті засідання були сформульовані пропозиції та висловлені 

побажання щодо удосконалення освітньо-професійної програми «Середня 



освіта (Історія та громадянська освіта)», що сприятиме підвищенню якості 

підготовки майбутніх фахівців у сфері середньої освіти. 
 


